
!

I

REPUBLIQLIE DU BENIN

PRESIDENCE DE LA REPUBLIQUE

DECRET N' 2OOO.66J DU 29 DtrCE].,ERE 2OOO

Autorisant Monsieur Alexi s Iboukou
HESSOU à renoncer à la nationalité
béninoise.

I,E PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE,
CHEF DE L'ETAT,

CHEF DU GOUVE,RNENIENT,

Vu la 1oi n" 90-032 du 11 décembre 1990 portant Constitution de 1a République
du Bénin ;

Yu la loi n' 65- 17 du 23 juin I 965 portant code de nationalité dahoméenne ;

Vu la proclamation le 1"' avril 1996 par 1a Cour constitutionnelle, des résultats
définitifs de l'élection présidentielle du 1 8 mars 1996 ;

Vu Ie décret n' 99-309 dl22 jün 1 999 portant composition du gouvemement ;

Vu le décret n" 96-402 du l8 septembre 1996 fixant les structures de la
Présidence de la République et.des Ministères ;

Vu le décret n"97-30 du 29janvier 1997 portant attributions, organisation et
lonctionnement du ministère de la Justice, de la législation et des droits de
I'homme;

Vu la requête de Monsieur Alexis Iboukou HESSOU et l'ensemble des pièces
produites ;

Sur rapport du Garde des Sceaux, Ministre de la Justice, de la Législation
et des Droits de l'Homme ;

ü

Le Conseil des ministres entendu en sa séance du 20 décembre 2000.



2_t

a

Article 1"' : Monsieur Alexis lboukou HESSOU né le 3l janvier 1967 à Dassa-
Zoumè, Département du Zou (République du Bénin), de HESSOU Abel et de
CHABI Rose, est autorisé à renoncer à la nationalité béninoise.

Article 3 : Le présent décret sera publié au Joumal officiel.-

Fait à Cotonou, le 2Ç décembre 2OoO

Par le Président de la République,
Chef de l'Etat, Chef du Gouvemement,

1

o

M ieu KE

Le Ministre d'Etat, Chargé de la Coordination
de l'Action Gouvemementale, du Plan, du

Développement et de la Promotion de 1'Emploi,

Bruno AMOUSSOU.-

Le Ministre des a

Etrangères et e a

Kolaw Ié A.IDJI

Le Garde des Sceaux, Ministre de la
Justice, de la Législation et des Droits
I'Homme,

n,

--\t
Svlvain Adékn édiou AKtNDFIS

Ministre intérimaire

AMPLIATIONS : PR 6 AN 4 CIS 2 CC 2 CjES 2 HAAC 2 MECCAG-PDPE 4
MAEC MJLDH 4 AUTRES MINISTERES 16 SGG 4 DGBM-DCF-DGTCP-
DGIG- DGDDI5 BN. DAN- DLC 3 GCONB. DCCT- INSAE 3 BCP- CSM-
IGAA 3 IINB- ENA- FASJEP 3 INTERESSE I JO I.

DECRETE

Article 2 : Le présent décret prend effet pour compter de la date de sa signature
sans qu'il soit toutefois porté atteinte à la validité des actes passés par le nommé
Alexis Iboukou HESSOU, ni aux droits acquis par les tiers antérieurement à sa
publication sur 1e fondement de la nationalité béninoise de f intéressée.


